ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 ноября 2013 г.  №  997

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 964

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2007 г. № 964 "Об утверждении списков

сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других

статей Уголовного кодекса Российской Федерации, а также крупного

размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного

кодекса Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 2, ст. 89; 2010, № 28, ст. 3703; 2012, № 10, ст. 1232;

№ 41, ст. 5625; 2013, № 6, ст. 558; № 9, ст.953) следующие изменения:

а) список сильнодействующих веществ для целей статьи 234 и

других статей Уголовного кодекса Российской Федерации, утвержденный

указанным постановлением, после позиции:

"Калустерон"

дополнить позицией:

"Клозапин";

б) крупный размер сильнодействующих веществ для целей

статьи 234 Уголовного кодекса Российской Федерации, утвержденный

указанным постановлением, после позиции:

"Калустерон 10"

дополнить позицией:

"Клозапин 4".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев